EDITAL n. 03/2023/CMDCA

A Comissão Especial Eleitoral do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar,

constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de

Joaçaba, na forma da Resolução n. 01/2023, torna público o resultado da eleição dos membros do

Conselho Tutelar do Município de Joaçaba, realizada no dia 1º de outubro de 2023.

Titulares

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

1o Jakson Luiz Baretta 109 198

2o Salete Zago Silvestri 102 121

3o Lucinéia Cloth Perotto da Rosa 103 119

4o Rosana Aparecida Waltrick 105 108

5o Elenice Ribeiro dos Santos 166 63

Suplentes

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

6o Jenifer Ribeiro Cidade Soares 118 54

7o Jorgiana Lilian Sousa Pereira 111 35

8o Danieli Schlemmer 117 08

Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias, a contar da publicação do presente Edital, para que sejam

apresentados recursos contra o resultado publicado, na forma prevista na Resolução n. 01/2023.

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos recursos apresentados

no prazo legal.

Joaçaba/SC, 02 de outubro de 2023.

Rúbia Karen Provensi

Presidente Comissão Especial Eleitoral

		2023-10-02T17:06:52-0300